UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 11 tháng 8 năm 2023

V/v tuyên truyền khai thác, sử dụng hiệu quả

dịch vụ công trực tuyến và triển khai Đề án

thí điểm xây dựng Khu dân cư điện tử

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 7501/KH-UBND ngày 26/7/2023 của UBND tỉnh

về việc nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên

địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Kế hoạch số 1637/KH-BĐH ngày 01/6/2023

của Ban Điều hành Đề án thí điểm xây dựng Khu dân cư điện tử về việc triển

khai Đề án thí điểm xây dựng Khu dân cư điện tử năm 2023;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền về Kế hoạch số 7501/KH-UBND ngày 26/7/2023 của

UBND tỉnh về việc nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2023; Kế hoạch số 1637/KH-BĐH ngày

01/6/2023 của Ban Điều hành Đề án thí điểm xây dựng Khu dân cư điện tử về

việc triển khai Đề án thí điểm xây dựng Khu dân cư điện tử năm 2023. Xem nội

dung các văn bản tại địa chỉ:

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=f077f7d7-a371-4f02-852c-348a9e57522f;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=8434f39a-51ca-437c-8a84-4c5ac956e92c.

- Tuyên truyền về lợi ích của việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến; các

phương thức khai thác, sử dụng thông tin công dân trên thẻ Căn cước công dân

gắn chíp hoặc trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thay thế cho việc xuất

trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ

công.

- Hướng dẫn người dân, doanh nghiệp tham gia khai thác, sử dụng hiệu

quả các dịch vụ công trực tuyến do cơ quan nhà nước cung cấp.

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=f077f7d7-a371-4f02-852c-348a9e57522f
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=f077f7d7-a371-4f02-852c-348a9e57522f
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=8434f39a-51ca-437c-8a84-4c5ac956e92c
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=8434f39a-51ca-437c-8a84-4c5ac956e92c

2

- Giới thiệu các cá nhân, tập thể điển hình, các mô hình tốt, cách làm hay,

sáng tạo trong công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục

hành chính.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện các giải pháp nâng cao chất

lượng và hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến theo Kế hoạch số 7501/KH-

UBND ngày 26/7/2023 của UBND tỉnh; tình hình triển khai Đề án thí điểm xây

dựng Khu dân cư điện tử; các hoạt động chuyển đổi số, cải cách hành chính,

kiểm soát thủ tục hành chính tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-08-13T17:24:01+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:42:47+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:44:05+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!